Art.37-Fundamentada nos Relatórios da arbitragem, aplicar aos infratores as medidas 
disciplinares cabíveis. 
Art.38-As notificações de suspensões, desde que não sejam automáticas, serão informadas as 
equipes através de Resoluções da Comissão Disciplinar. 
DA PREMIAÇÃO 
Art.39-A equipe CAMPEÃ receberá o valor de R$ 1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS REAIS) 
mais troféu e medalhas. A equipe VICECAMPEÃ receberá o valor de R$ 500,00 ( 
QUINHENTOS REAIS) mais troféu e medalhas. 
DA FORMA DE DISPUTA, DESEMPATE E CLASSIFICAÇÃO 
Art.40-A Forma de Disputa, Critérios de Desempate, Classificação e será conhecidos através